BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 574/QĐ-TCHQ
	Hà Nội, ngày 16 tháng 03 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC MIỄN THUẾ NHẬP KHẨU HÀNG NHẬP KHẨU PHỤC VỤ GIÁO DỤC, ĐÀO TẠO

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu số 45/2005/QH11 ngày 14/6/2005;
Căn cứ Nghị định số 96/2002/NĐ-CP ngày 19/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải quan;
Căn cứ Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 8/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu;
Căn cứ Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, nhập khẩu, quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu;
Căn cứ Quyết định số 6750/QĐ-BGDĐT ngày 08/10/2008 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc phê duyệt kết quả xét thầu các gói thầu thiết bị thuộc kế hoạch đấu thầu phần III, giai đoạn 1 (phần bổ sung) về mua sắm của Dự án phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp;
Xét đề nghị của Dự án Phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp tại công văn số 94/DAGVTrH ngày 5/3/2009; của Công ty Cổ phần Điện ảnh truyền hình tại công văn số 56/DATH ngày 26/2/2009 đề nghị miễn thuế nhập khẩu thiết bị chuyên dùng thuộc gói thầu số TB2-thiết bị âm thanh ban hành kèm theo Quyết định số 6750/QĐ-BGDĐT nêu trên, phục vụ Dự án Phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Miễn thuế nhập khẩu lô hàng phục vụ trực tiếp cho giáo dục, đào tạo của Dự án Phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp do Công ty Cổ phần Điện ảnh truyền hình trúng thầu nhập khẩu thuộc 02 tờ khai hàng hóa nhập khẩu sau:

	STT
	Số Tờ Khai
	Ngày tháng
	Nơi đăng ký làm thủ tục hải quan
	Tiền thuế nhập khẩu được miễn (VND)

	1
	1682/NK/KD/NB
	18/02/2009
	Chi cục HQ cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài-Cục HQ Tp. Hà Nội
	270.451.105

	2
	3017/NK/KD/KVII
	23/02/2009
	Chi cục HQ cửa khẩu cảng Hải Phòng KV II-Cục HQ Tp. Hải Phòng
	922.712.174

	Tổng cộng
	Tổng cộng
	Tổng cộng
	Tổng cộng
	1.193.163.279

Tổng số thuế nhập khẩu được miễn là: 1.193.163.279 VNĐ. Bằng chữ: Một tỷ một trăm chín mươi ba triệu, một trăm sáu mươi ba nghìn, hai trăm bảy mươi chín đồng chẵn.
Điều 2. Dự án Phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp, Công ty Cổ phần Điện ảnh truyền hình chịu trách nhiệm trước pháp luật về quản lý và sử dụng lô hàng trên đúng mục đích quy định được miễn thuế nhập khẩu, không được nhượng bán. Nếu sử dụng sai mục đích được miễn thuế hoặc nhượng bán sẽ bị truy thu toàn bộ số thuế nhập khẩu được miễn và bị xử lý, nộp phạt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Cục Hải quan Tp. Hà Nội, Cục Hải quan Tp. Hải Phòng chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu liên quan kiểm tra, đối chiếu với bộ hồ sơ gốc lưu tại đơn vị, xác định tất cả các nội dung, tài liệu liên quan nếu đầy đủ, chính xác thì thanh khoản số thuế nhập khẩu được miễn nêu trên và ghi rõ trên tờ khai hàng hóa nhập khẩu gốc lưu tại đơn vị và tờ khai gốc người khai hải quan lưu: "Hàng hóa miễn thuế nhập khẩu theo Quyết định số ….. ngày….. tháng …. năm ….. của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan".

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo, Trưởng Ban điều hành Dự án Phát triển giáo viên Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp (Số 26, Lô 1A, Đường Trung Yên 11B, phường Trung Hòa, Quận Cầu Giấy, Tp. Hà Nội), Giám đốc Công ty Cổ phần Điện ảnh truyền hình (65 Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Tp. Hà Nội), Cục trưởng Cục Hải quan Tp. Hà Nội, Cục trưởng Cục Hải quan Tp. Hải Phòng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CC HQ CKSBQT Nội Bài-Cục HQ Tp.HN;
- CC HQ CK cảng HPKVII-Cục HQ Tp. HP;
- Lưu VT (2), KTTT (4).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn